en  una  y  media  veces,  de conformidad con lo dispuesto por el Art. 111 de 
la ley 510 de 1999, sin que supere los límites de la usura a que se refiere el 
Art. 305 del C.P., desde el día siguiente a la fecha en que se hizo exigible 
cada una de las cuotas y hasta que se verifique su pago total. 

Por la suma de DIECIOCHO MILLONES CIENTO VEINTINUEVE MIL 
QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS ($18.129.558,oo) M/CTE., 
correspondiente a intereses de plazo contenidos en el pagaré anexo a la 
demanda. 

En el curso del proceso se decretaron las medidas cautelares solicitadas por 
ejecutante.  

El  mandamiento  ejecutivo  le  fue  intimado  al  demandado  de  manera

[...]

Como la demanda, así como el título aportado a la misma se encontraron con 
el lleno de los requisitos de ley, el Juzgado libró mandamiento ejecutivo de 
fecha 04 de abril de 2022 en los términos solicitados por las siguientes sumas 
de dinero:  

Por la suma de CINCUENTA MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y 
SEIS MIL CIENTO SEIS PESOS ($50.746.106,oo)  M/CTE  como capital base 
de cobro según eL pagaré objeto de cobro..  

Por los intereses de mora a la tasa máxima legal permitida y certificada por  
la  Superintendencia  Financiera  incrementada  en  una  y  media  veces,  de 
conformidad con lo dispuesto por el Art. 111 de la ley 510 de 1999, sin que 
supere los límites de la usura a que se refiere el Art. 305 del C.P., desde el 
día de la presentación de la demanda, esto es, 31 de marzo de 2022 y hasta 
que se verifique su pago total. 

Por la suma de SEIS MILLONES CIENTO SESENTA Y UN MIL 
NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS ($6.161.938,oo)  M/CTE  por 
concepto de interés de plazo generado conforme el pagaré objeto de cobro.  
En el curso del proceso se decretaron las medidas cautelares solicitadas por 
ejecutante.  

El  mandamiento  ejecutivo  le  fue  intimado  al  demandado  de  manera